[image: image1.png]

 АДМИНИСТРАЦИЯ
ЛЕНИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

______________________________________________________________________________

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От  16.05.2014  №  296
О внесении изменений в постановление Администрации Ленинского муниципального района от 29.01.2014 № 50 «Об утверждении гарантированного перечня услуг по погребению»
Руководствуясь Постановлением Губернатора Волгоградской области о 22.04.2014 № 351 «Об индексации выплат отдельным категориям граждан, проживающим на территории Волгоградской области, в 2014 году», статьей 20 Устава Ленинского муниципального района Волгоградской области,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести изменения в постановление Администрации Ленинского муниципального района от 29.01.2014 № 50 «Об утверждении гарантированного перечня услуг по погребению» следующего содержания:
1.1. В преамбуле постановления дату Федерального закона Российской Федерации «12.11.1996» следует читать «12.01.1996» далее по тексту.
1.2. Дополнить постановление новым пунктом 2 следующего содержания:
«2. Утвердить стоимость услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению на территории Ленинского муниципального района, за счет бюджета Волгоградской области с 01.01.2014 (приложение 3) и характеристику работ, предусмотренных гарантированным перечнем (приложение 4)».
1.2. Пункты 2, 3 постановления считать соответственно пунктами 3,4.
2. Постановление вступает в силу со дня подписания, распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.01.2014, подлежит опубликованию в районной газете «Знамя» и размещению на официальном сайте Администрации Ленинского муниципального района Волгоградской области.

Глава Ленинского

муниципального района

  Н.Н. Варваровский
ПРИЛОЖЕНИЕ 3

к постановлению Администрации

Ленинского муниципального района
от  29.01.2014 № 50

СТОИМОСТЬ
гарантированного перечня услуг по погребению на территории

Ленинского муниципального района, возмещаемых за счет средств

бюджета Волгоградской области, с 01.01.2014

	№ п/п
	Перечень услуг по погребению
	Единица измерения

	Предельная

стоимость

(рублей)

	1
	Предоставление и доставка гроба и других предметов:

Гроб деревянный не драпированный взрослый
Погрузка и выгрузка гроба и других предметов в автокатафалк и доставка на дом или в морг
	Один

Одни похороны
	1600,0

400,0

	2
	Перевозка тела умершего на кладбище:

Вынос гроба с телом из морга или дома

Услуги автокатафалка
	Одни похороны Одни похороны
	400,0

1100,0

	3
	Погребение:

Разметка, расчистка места для могилы, рытье могилы вручную (без надмогильных сооружений)

Поднос гроба с телом умершего на кладбище

Погребение (опускание гроба в могилу, закапывание могилы, устройство надмогильного холма и установка регистрационной таблички)
	Одна могила

Одни похороны
Одни похороны
	1238

300,0
450,0

	ВСЕГО
	Одни похороны
	5488

Управляющий делами

Н.Ю. Чернышева

ПРИЛОЖЕНИЕ 4

к постановлению Администрации

Ленинского муниципального района
от  29.01.2014 № 50

ХАРАКТЕРИСТИКА РАБОТ,

предусмотренных гарантированным перечнем услуг по погребению
	1
	Оформление документов, необходимых для погребения
	Получение документов, удостоверяющих личность умершего.
Выяснение места нахождения покойного, выезд в поликлинику, больницу или морг для оформления документов.
Выезд в орган ЗАГС для получения свидетельства о смерти и справки для получения пособия на погребение.

	2
	Доставка гроба и принадлежностей (венки, цветы и пр.) из магазина на дом или в морг
	Погрузка гроба и похоронных принадлежностей (независимо от их количества) в автокатафалк, доставка их на дом или в морг, разгрузка.

	3
	Вынос гроба с телом умершего и сопровождение к месту захоронения. Перевозка гроба с телом умершего и сопровождение к месту захоронения.
	Прибытие бригады из 4 человек, осуществляющей вынос гроба с телом к дому или моргу.
Вынос гроба с телом из дома или морга с кратковременной остановкой.
Установка гроба в автокатафалк, сопровождение в пути.
Вынос и установка гроба с телом на месте захоронения.

Предоставление автокатафалка для перевозки гроба с телом умершего и сопровождающих лиц из дома или морга до места захоронения.
Продолжительность похорон до 1,5 часа.

	4
	Погребение
	Расчистка и разметка места для рытья могилы механизированным способом продолжительностью 1,4 часа.
Поднос гроба с телом умершего на кладбище, забивание крышки гроба и опускание гроба в могилу.
Засыпание могилы вручную и устройство надмогильного холма.
Установка регистрационной таблички (креста) и венков на могиле.

Управляющий делами

Н.Ю. Чернышева